

Vaşinqtonda sülh danışıqları

Uzun fasilədən sonra Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh danışıqları ilə bağlı Vaşinqton yenidən dövrədir. Belə ki, iyulun 10-da Vaşinqtonda NATO sammiti çərçivəsində Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazirləri - Ceyhun Bayramov və Ararat Mirzoyan arasında dövlət katibi Antoni Blinkenin iştirakı ilə görüş keçirilib. Bu barədə Azərbaycan XİN "X" sosial şəbəkə hesabında məlumat yayıb. Tərəflər Azərbaycan və Ermənistanın sülh və dövlətlərarası münasibətlərin qurulması haqqında tarixi sazişin yekunlaşdırılması istiqamətində əldə olunmuş irəliləyişi qeyd edib və bu istiqamətdə işi davam etdirməyə razılaşıblar.



"NATO-nun Vaşinqtonda keçirilən sammiti çərçivəsində Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh sazişi və iki ölkə arasında dövlətlərarası münasibətlərin qurulması ilə bağlı danışıqlara başlanılıb. Görüş Azərbaycan və Ermənistanın xarici işlər nazirləri - Ceyhun Bayramov və Ararat Mirzoyan arasında ABŞ dövlət katibi Antoni Blinkenin iştirakı ilə keçirilib", - XİN-in məlumatında deyilir.

"Bu gün Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazirləri ilə bir yerdə olmaqdan çox məmnunam". Bu sözləri ABŞ Dövlət katibi Antoni Blinken Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazirləri ilə üçtərəfli görüşdə deyib. O bildirib ki, Azərbaycan və Ermənistan danışıqları, o cümlədən dayanıqlı, layiqli və hər iki ölkə, region və ABŞ-la əlaqələr üçün böyük imkanlar yaradan sülh danışıqları istiqamətində vacib işlər görüblər.

"ABŞ Avropa İttifaqı və digər həmkarları ilə birlikdə bu prosese dəstək verib. Bugünkü görüş əldə olunmuş irəliləyişləri nəzərdən keçirmək üçün bir fürsətdir. Bütün təmaslar, o cümlədən son həftələrdə aparılan müzakirələrə əsasən düşünürəm ki, tərəflər ABŞ-nin də güclü şəkildə dəstəklədiyi sülh razılaşmasını əldə etməyə yaxındır. Bu gün ABŞ-in razılaşmanın əldə olunması üçün nələrdə biləcəyini müzakirə etmək üçün bir aradayıq", - deyə A.Blinken qeyd edib.

Qeyd edək ki, 2020-ci ildə əldə edilmiş tarixi zəfərdən sonra Va-

şinqton vasitəçilik missiyasını üzərinə götürüb bir neçə dəfə xarici işlər nazirləri səviyyəsində görüşlər təşkil etsə də, bu təşəbbüslər uğurla alınmayıb. Əsas səbəb isə ABŞ-nin vasitəçilik missiyası zamanı tərəfsiz görünməyə çalışsa da, sonradan Ermənistanı dəstəkləyən birtərəfli mövqe sərgiləməsi ilə uğursuzluğa düşər olub.

Azərbaycanın təklif etdiyi ikitərəfli danışıqlar formatında sülh prosesinin irəliləyişi aparılması, iki tərəf arasında bir sıra mühüm razılaşmaların əldə edilməsi bölgədə maraqlı olan güc mərkəzlərini yenidən prosese daxil olmağa həvəsləndirib. Əvvəlki təşəbbüslərə əsaslanaraq bu sülhün hansısa nəticə verəcəyini söyləmək bir qədər müəmmaldır. Dəyişməyən bir fakt var ki, o da Bakının sülh üçün irəli sürdüyü əsas şərtlərdir. Buraya Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinin sözdə deyil, əməldə tanınması daxildir. Söhbət Ermənistan konstitusiyası və qanunvericilik aktlarında ölkəmizə qarşı əksini tapan ərazi iddialarıdır. Azərbaycan bu iddiaların Ermənistan konstitusiyasından çıxarılmasını tələb edir və sülh sazişinin ancaq bundan sonra imzalanması biləcəyini ən ali səviyyədə açıqlayır.

Digər tərəfdən, bölgədə sülh prosesinə əsas əngəl yaradan məqamlardan biri də elə Qərbi dövlətləri tərəfindən Ermənistanın silahlandırılması, bununla da revanşist qüvvələrdə və İrəvanda eyforiya hissəsinin yaranmasına revac verilməsi faktı-

“

Tərəflər ABŞ-nin də güclü şəkildə dəstəklədiyi sülh razılaşmasını əldə etməyə yaxındır

Sülh sazişi layihəsi üzrə əhəmiyyətli irəliləyişə baxmayaraq, Ermənistanın Konstitusiyasında ölkəmizin ərazi bütövlüyü və suverenliyinə qarşı davam edən iddialar

dır. İrəvanın müdafiə silahları ilə təmin edildiyi yalanları elə İrəvanla Paris arasında imzalanmış son hərbi müqavilə əsasında Ermənistan "Sezar" artilleriya qurğularının verilməsi faktı ilə ifşa olundu. Belə bir yanaşma fonunda Vaşinqtonun vasitəçilik missiyasını yenidən üzərinə götürmək cəhdlərinin nə dərəcədə effektiv olacağı sual doğurur. Yeri gəlmişkən, sülh prosesinə əngəl yaradan faktlar Vaşinqtonda elə NATO

rəhbərliyinin də diqqətinə çatdırılıb. Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov NATO Zirvə görüşündə iştirakı çərçivəsində NATO Baş katibinin Qafqaz və Mərkəzi Asiya üzrə xüsusi nümayəndəsi Xavyer Kolomina ilə görüşüb.

Postmünaqişə dövründə bölgədə mövcud təhlükəsizlik vəziyyətindən bəhs edən nazir Ceyhun Bayramov, Ermənistan tərəfindən müliki şəxslərə qarşı mina təhdidinin davam etdirilməsi, Ermənistanın sürətlə silahlanması faktına diqqət çəkib. Bununla yanaşı, Azərbaycanın Ermənistanla sülh prosesinin əsas elementlərinin təşəbbüskarı kimi bölgədə sülh və sabitliyin bərqərar edilməsində maraqlı tərəf olduğu xatırlanıb. Sülh sazişi layihəsi üzrə əhəmiyyətli irəliləyişə baxmayaraq, Ermənistanın Konstitusiyasında ölkəmizin ərazi bütövlüyü və suverenliyinə qarşı davam edən iddialar xatırlanıb.

Göründüyü kimi, rəsmi Bakının sülh şərtləri dəyişməz olaraq qalır. Prosesin davamlı hal alması və məntiqi sonluqla tamamlanması üçün İrəvanın atacağı addımlar və beynəlxalq birləşməyə sərgiləməli olduğu mövqe bəllidir. Ölkəmizin suverenliyi, ərazi bütövlüyü heç bir halda şübhə altına alınmaz. Sülh sazişi bu istiqamətdə gələcək təhdidləri və çağırışları tamamilə ortadan qaldıra biləcək hüquqi sənəd qüvvəsində olmalıdır.

« Ləman Əliyeva

MÜSAHİB

"0 qatillə təkbətək söhbət etdim..."



Mehman Mehmanov, DİN-in Şəxsi Heyətlə İş İdarəsinin sabiq rəisi, istefada olan polkovnik

Daxili İşlər Nazirliyi Şəxsi Heyətlə İş İdarəsinin sabiq rəisi, istefada olan polkovnik Mehmanovla hafta.az üçün bu dəfəki söhbətimiz, əsasən, bu günlərdə Bakının müxtəlif məkanlarında keçirdikləri əməliyyat zamanı 4 polis əməkdaşının qətlə yetirilməsi ilə nəticələnmiş olaylarla bağlı oldu. Həmsöhbətimiz malik olduğu təcrübəyə əsaslanaraq cəmiyyətdə polis-vətəndaş münasibətlərini normalaşdırmağın yollarından da bəhs etdi...

Biz də bir cəmiyyət olaraq özümüz son olaylardan ciddi nəticə çıxarmalı və həm polisin vətəndaşa, həm də vətəndaşın polise qarşı münasibətlərinin necə olması haqqında düşünməliyik

► Səf. 6

MÜZAKİRƏ



Türk dünyasına yol göstərən Qarabağ Bəyannaməsi

■ Qütbləşmənin dərinləşdiyi hazırkı hassas məqamda türk dövlətləri Şuşadan dünyaya vahid güc mərkəzi kimi səslənə bildi
■ Qarabağ Bəyannaməsinin qəbul edilməsi haqsız olaraq Ermənistanın yanında dayanmaq istəyən, müdafiə etmək yolunu tutan bir çox dövlətlərin əl-qolunu bağlayır
■ Qarabağ Bəyannaməsi TDT-nin bundansonrakı inkişafında həlledici rol oynayacaq

► Səf. 2

GÜNÜN FOTOSU...



İspaniya finalda

GÜNÜN SİTATI

“
Ermənistan və Azərbaycan arasında münasibətlərin normalaşması və bir sıra ikitərəfli məsələlərin həlli təkə hər iki ölkə üçün deyil, bütövlükdə region üçün əhəmiyyətli təsirə malikdir
”



Stefan Düjarrik, BMT Baş katibinin sözcüsü

KARİKATURA



"TikTok"un qurbanına çevrilənlər

“

Sülh üçün parlament diplomatiyası

Aydın Mirzəzadə, Milli Məclisin deputatı

Parlament sədrlərinin görüşündə Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova Azərbaycanın milli maraqlarını qətiyyətlə qoruyur.

► Səf. 3

STATİSTİKA



■ Bu ilin yanvar-iyun ayları ərzində Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi tərəfindən 23,4 min şəxsə əlillik təyini edilib.

Bu barədə Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi məlumat yayıb. Bildirilib ki, onlardan 11,5 mininə ilkin, 11,9 mininə təkrar əlillik təyinatı aparılıb.



► Səf. 7

Mənzil sahibləri necə aldadırlar?



Aydın Quliyev,
siyasi şərhçi

müəyyənləşdirəcəklər.

- **Astanada Azərbaycan və Çin dövlət başçılarının strateji tərəfdaşlıq haqqında imzaladığı Bəyannamənin ölkəmiz üçün əhəmiyyəti nədir?**

- Çin Avrasiya regionunun, Şərqi-Qərbi marşrutunun, eyni zamanda, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının aparıcı ölkələrindən biri sayılır. Buna görə də belə bir ölkə ilə Azərbaycanın strateji tərəfdaşlıq qurması olduqca vacib və əhəmiyyətlidir. Bu Bəyannamədə iki ölkənin regional və beynəlxalq məsələlərə, eləcə də investisiya, iqtisadi-ticarət əlaqələrinə baxışlarını və ümumi iradələrini ifadə edir. Eyni zamanda, çox əhəmiyyətlidir ki, bu Bəyannamə Azərbaycanla Çinin strateji tərəfdaşlığının çoxlu sayda istiqamətlər üzrə

yönelmiş fikirlərin üst-üstə düşməsi olduqca təqdirəlayiqdir.

- **Azərbaycanın ŞƏT-ə üzvlüyü ilə bağlı perspektivdə nələr var? Bu, baş verərsə, dövlətimiz, region üçün hansı gözləntilərdən danışmaq olar?**

- Astana Zirvəsi Azərbaycanın da Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatına və bu təşkilata doğru yolunu xeyli dərəcədə genişləndirdi. Əlbəttə, indidən söyləmək çətinidir ki, Azərbaycan Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının həqiqi üzvlüyü barədə qərar verəcək, ya verməyəcək. Şəxsən mənim düşüncəmə görə, belə potensiallara malik təşkilatın tam hüquqlu üzvü olmaq Azərbaycan üçün pis deyil. Yəni deyirəm: bununla bağlı qərar vermək ölkə Prezidentinin səlahiyyətlərində olan məsələlərdir. Bütün məsələləri dövlətçilik nöqtəyi-nəzərdən tam və dəqiq şəkildə görmək, qiymətləndirmək onun səlahiyyətləri və imkanları çərçivəsindədir.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə Azərbaycanın yaxınlaşması bu təşkilatın inkişafına böyük yeniliklər gətirib. Əlbəttə, orada iştirak edən bəzi dövlət rəhbərləri Azərbaycanın bu platformaya tam hüquqlu üzv olmasını istediklərini bildirdilər, bu, yaxşı haldır. Azərbaycan

Sülh üçün parlament diplomatiyası



Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh danışıqları çərçivəsində müxtəlif formatlarda görüşlər davam etdirilir. Bu görüş formatları içərisində diqqətə cəlb edənlərdən biri də parlament sədrlərinin Cenevrədə bir neçə dəfə müzakirələr aparmasıdır. Son məlumatlara görə, Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova və erməni spiker Alen Simonyan arasında növbəti görüş planlaşdırılır və ünvan yenə də Cenevrədir. Parlament sədrlərinin müzakirələrinin sülh prosesinə hansı töhfələri ola bilər? Daha çox hansı məqamlar müzakirə edilir?

Aktual

■ Milli Məclisin deputatı Arzu Nağıyev bildirib ki, sülh danışıqları həm xarici işlər nazirləri səviyyəsində, həm də sərhədlərə bağlı yaradılmış birgə komissiyalar çərçivəsində aparılır. Onun sözlərinə görə, müzakirələrin həm də parlament diplomatiyası müstəvisində aparılması prosesə müəyyən impuls qata bilər.

A. Nağıyev spiker Sahibə Qafarovanın erməni həmkarı Alen Simonyanla görüşü zamanı Azərbaycanın haqlı mövqeyini faktlarla ortaya qoymasına diqqət çəkib. Onun sözlərinə görə, Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya, eləcə də Ermənistan ictimaiyyətinə növbəti dəfə parlament səviyyəsində çatdırılması, erməni ictimaiyyətinin sülh prosesinə adekvat yanaşması üçün mühüm amillərdən biridir və sülhə xidmət edir.

"Hətta parlament qrupları səviyyəsində Azərbaycan, Gürcüstan, Ermənistan parlamentlərinin görüşləri də məhz bu məqsədi daşıyır. Dövlət səviyyəsində aparılan danışıqlarla bərabər qanunvericilik orqanlarının görüşləri də müsbət nəticə verə bilər.

Çünki hər bir parlament, eyni zamanda müəyyən bir elektoratu təmsil edir. Sülh müqaviləsi bağlandıqdan sonra qanunların ratifikasiyasının və digər məsələlərlə bağlı müzakirələr labüddür. Ona görə də deputatların növbəti görüşü də müsbət dəyərləndirilməlidir. Ümidvarıq ki, parlament səviyyəsində keçirilən görüşlər sülh prosesinə təsir edən amillərdən biri olacaqdır".

■ **Deputat Hikmət Məmmədov bildirib ki, Ermənistan və Azərbaycan arasında sülhün əldə olunması müəyyən prosesin olacağı üçün əlavə səylər tələb edir.**

Onun sözlərinə görə, bu mənada rəsmi xarici siyasət institutları və liderlər arasında aparılan görüşlər bərabər, həm də hər iki parlamentin potensialı da prosesə cəlb olunub. "Hələddiç olmasa da, parlament diplomatiyası da bu prosesə töhfələri verə bilər. Sülh dayanıqlı, etibarlı, uzunmüddətli olmalıdır və bunun üçün də qanunverici orqanların prosesə dəstəyi çox vacibdir. Ona görə də belə görüşlərin keçirilməsi mühümdür. Nəticədə sülh qanunvericilik kontekstində sülh prosesinə maneə ola biləcək, önünü kəşə biləcək nələr varsa bunlar nəzərə almaqla aradan qaldırılmalıdır. Ona görə də düşünürəm ki, parlament diplomatiyası xarici siyasətin birbaşa predmeti olmasa da, bütün hallarda milli diplomatiyanın resurslarından biri hesab edilir. Bu mənada Azərbaycan və Ermənistan deputatlarının görüşü vacib görüşlərdən biri kimi səciyləndirilməlidir". H. Məmmədov hazırda danışıqlar prosesində çox mühüm mərhələyə qədəm qoyduğunu deyib. O, Azərbaycan Prezidentinin qeyd etdiyi fikirlərə istinad edərək, Azərbaycanla Er-

“

Ümidvarıq ki, parlament səviyyəsində keçirilən görüşlər sülh prosesinə təsir edən amillərdən biri olacaqdır

Sülhün əldə olunması müəyyən prosesin olacağı üçün əlavə səylər tələb edilir

Parlament sədrlərinin görüşündə Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova Azərbaycanın milli maraqlarını qətiyyətlə qoruyur

mənistan arasında sülh danışıqlarının substantiv mərhələsinə cəmi 6 ay olar ki, qədəm qoyulduğunu xatırladıb. Deputat bildirib ki, 2023-cü il sentyabrın 19-20-dən sonrakı mərhələ substantiv mərhələdir. Ona görə ki, sülhə maneə olan əsas problem aradan qaldırılıb və Qarabağda separatçılığın yuvası ləğv edilib. "Hesab edirəm ki, parlament deputatlarının görüşü yeni substantiv mərhələyə ilk addımdır. Ümid edirik ki, yaxşı nəticələrin əldə olunması üçün zəmin yarada bilər".

■ **Deputat Aydın Mirzəzadə bildirib ki, Azərbaycan öz torpaqlarını Ermənistan işğalından azad etdikdən sonra İrəvanla normal qonşuluq qurmaq istəyini ortaya qoydu. Bunun üçün prinsiplər irəli sürülüb, sülh müqaviləsi üzərində işlər gedir, vaxtaşırı xarici işlər nazirləri və baş nazirin müavinləri səviyyəsində görüşlər keçirilir:**

"Bütün bunlarla yanaşı Beynəlxalq Tədbirlər Çərçivəsində Parlament Sədrlərinin görüşü də böyük əhəmiyyət kəsb edir. Bu, artıq hər iki ölkə cəmiyyətinin bir-birinə inamın artmasına, tek dövlətlərə deyil, xalq diplomatiyası metodlarının da işə düşməsinə səbəb olur. Parlament vətəndaşlar tərəfindən seçkilərlə qanunvericilik kontekstində sülh prosesinə maneə ola biləcək, önünü kəşə biləcək nələr varsa bunlar nəzərə almaqla aradan qaldırılmalıdır. Ona görə də düşünürəm ki, parlament diplomatiyası xarici siyasətin birbaşa predmeti olmasa da, bütün hallarda milli diplomatiyanın resurslarından biri hesab edilir. Bu mənada Azərbaycan və Ermənistan deputatlarının görüşü vacib görüşlərdən biri kimi səciyləndirilməlidir". H. Məmmədov hazırda danışıqlar prosesində çox mühüm mərhələyə qədəm qoyduğunu deyib. O, Azərbaycan Prezidentinin qeyd etdiyi fikirlərə istinad edərək, Azərbaycanla Er-

■ Tahira Qafarlı

ŞƏT-lə əməkdaşlığın böyük gələcəyi var

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin iyulun 3-də Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının (ŞƏT) sədri, Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti Kasım-Jomart Tokayevin dəvəti ilə ŞƏT-in Astanada keçirilən Zirvə toplantısında iştirak etməsi və bu çərçivədə keçirdiyi görüşlər gündəmin əsas mövzusu olaraq diqqətə izlənilir. ŞƏT sammitinin əhəmiyyəti, Azərbaycan dövlət başçısının keçirdiyi görüşlər və müzakirə olunan məsələlərlə bağlı suallarımızı siyasi şərhçi Aydın Quliyev cavablandırır.

Müsahib

- Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının Zirvə görüşü, sözsüz ki, dünya hadisəsidir. Söhbət dünya əhalisinin, təxminən, yarısını və dünyanın ümumdaxili məhsulunun, az qala, yarısından çoxunu birləşdirən ölkələrin Zirvəsindən gedir. Şübhə etmirəm, dünyanın bütün ölkələrində Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının qəbul edəcəyi qərarları izləyirlər.

Təbii ki, Azərbaycan Prezidentinin bu Zirvəyə ikinci dəfə qonaq qismində dəvət olunması əhəmiyyətli hadisədir. Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının üzvləri Azərbaycanın qurumun perspektivini o qədər də güclü görmürlər. Azərbaycan Prezidentinin ŞƏT sammitinə dəvət olunması Azərbaycan-ŞƏT əməkdaşlığının gələcək perspektivlərinin böyük olmasından xəbər verir.

Bu onun ifadəsidir ki, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının üzvü olan ölkələr həm Azərbaycanın malik olduğu infrastruktur, nəqliyyat və logistika imkanlarına bələddirlər, həm də bu imkanların ŞƏT-in inkişafına, genişlənməsinə və potensiallarının tam üzə çıxmasına verəcəyi töhfələri bərabərliklə görə bilərlər. Ona görə də Azərbaycanın Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə əməkdaşlığının böyük gələcəyi var.

- **Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının Zirvə sammitində Astana Bəyannaməsi qəbul olunub...**

- Astana Bəyannaməsinin qəbulu gözlənilən sənəddir. Bu sənəd Şanxay təşkilatının üzvü və tərəfdaşı olan ölkələrin ümumi iradəsini ifadə edir. Təşkilat, əsasən, iqtisadi, investisiya, ticarət, əməkdaşlıq, bir-birinin mənafərlərini regional və beynəlxalq müstəvidə müdafiə olunması məsələlərinin zərurətini önə çəkir. Sözügedən Bəyannamə ŞƏT-in bundan sonrakı fəaliyyətinin yol xəritəsi kimi də qəbul oluna bilər. Təbii ki, bu Bəyannaməyə uyğun olaraq dövlətlər arasında bundan sonrakı dövrdə müəyyən konkret addımların atılacağı da şəksizdir. Sənədin ayrı-ayrı müddəaları əsasında Şanxay təşkilatının üzvü və tərəfdaşı olan ölkələr həm birlikdə, həm də üçlükdə gələcək fəaliyyətlərini

əsaslarını müəyyənləşdirir. O da vacibdir ki, Çin müharibədən sonra və Azərbaycanın gündəmə gətirdiyi sülh təşəbbüsləri əsasında regionda dayanıqlı sabitliyin yaradılmasını açıq şəkildə və birmənalı dəstəklədi. Çinin Azərbaycanın təşəbbüsü olan sülh prosesinə birmənalı dəstəyi, fikrimcə, Bəyannamənin incilərindən biri sayıla bilər. Biz xüsusilə də müharibədən sonra Çinin bu bölgədə sülh və təhlükəsizliyin, dayanıqlı sabitliyin bərqərar olunmasında nə qədər maraqlı olduğunu ilk dəfə bu sənəddə görə bilərik. Çin müxtəlif geosiyasi risklər üzündən Avropaya və dünyanın müxtəlif yerlərinə mal ixracında müəyyən çətinliklərlə üzləşdiyi bir vaxtda Azərbaycanı keçən Orta Dəhlizdə maraqlı olduğunu gizlətmir. Avropa ilə ən qısa və səmərəli əməkdaşlıq yolu, variantı olan Orta Dəhliz tam potensialı ilə işləməsi üçün bölgəmizdə dayanıqlı sülh olmalıdır. Bu baxımdan, Bəyannamənin imzalanmasından sonra Ermənistanla sülh sazişinin bağlanması üçün Çinin Ermənistanla, yumşaq desək, təsirləri artacaq.

Ona görə ki, Çinin Orta Dəhlizdə böyük marağı var və bu mənafeyin gerçəkləşməsi üçün Ermənistan Azərbaycanla sülh sazişini mütləq şəkildə imzalamalıdır. Bəyannamədən sonra Ermənistanla sülh sazişinin imzalanması daha çox mənada Azərbaycanla Ermənistanın işidir, həm də az bir qisim Çinin məsələsidir. Bundan başqa bir sıra məsələlərdə, xüsusilə də insan haqlarına münasibətdə dövlətlərin üzləşdiyi ikili standartlarla mübarizədə iki ölkənin imkanlarını və baxışlarını birləşdirməsi sənəddə ifadə olunur.

Bu da çox əhəmiyyətlidir. İlk dəfə olaraq bu Bəyannamə insan haqlarına yanaşmanın dövlətlərin, xalqların suverenlik prinsipi ilə əlaqələndirilməsi orijinal yanaşmalardan biridir. Demək olar ki, ilk dəfədir elə bir sənəd ortaya çıxır ki, insan haqlarına münasibət dövlətlərin, xalqların suverenlik prinsipi üçün vacib şərtlərdən biri kimi nəzərdən keçirilir. Bu da dünya ölkələrinin insan haqları adı altında bir-birinin daxili işlərinə müdaxiləsi, o cümlədən Azərbaycanın və Çinin daxili işlərinə müdaxiləsi cəhdlərinin qarşısını almaqda çox əhəmiyyətli rol oynaya bilər.

- **Azərbaycan və Çin dövlət başçılarının yeni strateji əməkdaşlıq çərçivəsində hansı mesajları verdilər?**

- Çinin və Azərbaycanın mesajlarında bu iki ölkənin birgə səylərinin regional, global müstəvidə sülhə, əməkdaşlığa, ticarətə, inkişafa, investisiyaya və nəqliyyat əlaqələrinin inkişafına yönəldiyi bilmənalı ifadə olunur. Hər fikirdən, hər cümlədən tutmaq mümkündür ki, Çin-Azərbaycan əməkdaşlığı hər hansı bir başqa ölkəyə qarşı çevrilmir. İki ölkənin mesajları onların hər ikisinin beynəlxalq hüququn prinsiplərinə hörmətli yanaşdığını ifadə edir. Xüsusilə də dövlətlərin ərazi bütövlüyünə birgə baxış dövlətlərin daxili işlərinin toxunulmazlığına birgə baxış, separatizmə qarşı

“

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının üzvləri Azərbaycansız bu qurumun perspektivini o qədər də güclü görmürlər

nişləndi. O vaxta qədər Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı 2001-ci ildə necə yaranmışdısa elə idi, yeni altı dövlətdən ibarət idi. Azərbaycan bu təşkilata yaxınlaşandan sonra onu tərkibində müəyyən genişlənmə oldu. O cümlədən İran, Pakistan, Hindistan ŞƏT üzvü oldu və üzvlərin sayı 9-a çatdı. Daha konkret desək, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının genişlənməsi müəyyən qədər Azərbaycanın bu quruma təqdim etdiyi imkanların təsirindəndir.

Ona görə də Azərbaycanın təşkilata üzv qəbul olunması yolunda ciddi maneələr görmürəm. Sadəcə, bunun dövlət mənafərlərinə, dövlətin perspektiv maraqlarına hansı dərəcədə - iqtisadi, siyasi, təhlükəsizlik nöqtəyi-nəzərindən nə qədər uyğun olub-olmadığı barədə dövlət başçısı qərar verməlidir. Yəqin ki, gələcəkdə bununla bağlı müzakirələr aparılacaq, Azərbaycan Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə bağlı daha konkret mövqeyini ortaya qoyacaq. Bu, geniş bir platformadır. Onun Azərbaycanı faydası olduqca qədər Azərbaycanın da Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatına qiymətli töhfələri var və olacaq. Azərbaycanın həmin təşkilatın üzvlüyündən asılı olmayaraq, onsuz da həmin qurumun üzvü olan əsas aparıcı ölkələrlə ikitərəfli müstəvidə, demək olar ki, əlaqələrimiz çox yaxşıdır.

■ Tahira Qafarlı

Xarici şirkətlərin Qarabağa marağı artıb

Layihə

Qarabağın yenidən qurulmasına yerli şirkətlərlə yanaşı, xarici investolar da böyük marağ göstərirlər. Bununla bağlı KOBİA-ya 1950-dən çox müraciət daxil olub. Müraciətlərin 1450-dən çoxu yerli, 500-dən çoxu isə xarici müraciətlərdir. Ümumi müraciətlərin 980-dən çoxu investisiya layihəsidir ki, onun da 48 faizi ticarət və xidmət, 22 faizi sənaye, 22 faizi kənd təsərrüfatı, 8 faizi isə tikinti, turizm, səhiyyə, təhsil və mədəniyyət sahələrini əhatə edir. Agentliyə müraciət edən sahibkarlara işğaldan azad edilmiş ərazilərin iqtisadi və investisiya potensialına dair ətraflı məlumat, peşəkar məsləhət xidməti, müvafiq dövlət qurumları ilə əlaqələndirmə, yerli tərəfdaşların tapılması istiqamətində dəstək və xidmətlər göstərilir.



Xatırladaq ki, "İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə iqtisadi inkişafın sürətləndirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 10 dekabr tarixli sərəncamı ilə işğaldan azad edilmiş ərazilərdə iqtisadi və əmək resurslarının səmərəli idarə olunması, onların emal sənayesinin və xidmət infrastrukturunun yaradılmasına yönəldilməsi məqsədilə vergi, sosial sığorta və digər güzəştlərin tətbiqi, habelə həmin ərazilərdə özəl təşəbbüslərin stimullaşdırılması, investisiya təşviqi mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi, istehsal fəaliyyəti ilə məşğul olan sahibkarlar üçün xammal və materialların idxalı ilə bağlı gömrük və vergi güzəştlərinin müəyyən edilməsi tapşırılib. Hazırda işğaldan azad edilmiş ərazinin rezidentləri üçün bir sıra güzəştlər mövcuddur.

Belə ki, Qarabağda fəaliyyət göstərən rezidentlər 2023-cü il yanvarın 1-dən etibarən 10 il müddətində mənfəət (gəlir), əmlak, torpaq və sadələşdirilmiş vergidən azaddır. Bu azadolma ərazinin rezidentinin həmin ərazidəki fəaliyyəti ilə bağlı əldə olunan satışdankənar gəlirlərinə də şamil edilir. Həmçinin işğaldan azad edilmiş ərazilərdə ƏDV ödəyicisi olan rezidentlər tərəfindən iqtisadi fəaliyyət sahələrində mal nomenklaturaları üzrə texnika, texnoloji avadanlıqlar və qurğular, habelə xammal və materialların idxalı 2023-cü il yanvarın 1-dən etibarən 10 il müddətində ƏDV-dən azaddır. Bununla yanaşı, işğaldan azad olunmuş ərazinin rezidenti olan hüquqi şəxslərin səhmdarları və payçılarının dividend gəlirləri də 2023-cü il yanvarın 1-dən etibarən 10 il müddətində vergidən azad edilib.

Türkiyə şirkətləri Qarabağda 50-dən çox layihə icra edir

Qeyd edək ki, bu gün Qarabağın yenidən qurulmasında ən aktiv iştirak edən Türkiyə şirkətləridir. Hazırda Azərbaycan

da 4 mindən çox Türkiyə şirkəti fəaliyyət göstərir. 20-dən çox Türkiyə şirkəti həmin ərazilərdə 50-yə yaxın layihə icra edir. Həmin layihələrin ümumi dəyəri 4 milyard ABŞ dolları təşkil edir. Hazırda türk şirkətləri Toğana-Kəlbəcər-İstisu yolunun tikintisində iştirak edirlər. Bu yol başlanğıcını Göygöl rayonunun Toğanalı kəndindən götürməklə Kəlbəcər rayonunun ərazisindən keçir.

Layihəni Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin 3 nömrəli Magistral Yolların İstismarı MMC-si ilə subpodratçı şirkətlər olan Türkiyənin "Kolin İnşaat" və "Cingiz İnşaat" şirkətləri birgə icra edirlər. Yeri gəlmişkən türk şirkətləri bu yolda xüsusi hazırlıq tələb edən tunel çəkilişlərini yerinə yetirir. Belə ki, Toğanalı-Kəlbəcər-İstisu yolunda 11 kilometr 600 metr uzunluğuna Murovdağ tunnelini Türkiyənin "Çingiz İnşaat" şirkəti inşa edir. İnşasının 2025-ci ildə tamamlanması gözlənilən tunel dünyadakı ən uzun tunnelərdən biri olacaq. Bu şirkət eyni zamanda 3,5 kilometrlik Laçın-Kəlbəcər tunneli də inşa edir. Ümumilikdə, Qarabağ ərazisində Türkiyə şirkətləri tərəfindən toplam 62 kilometr uzunluqda tunel tikilir.

Muzeylərin tikintisi İtalyanlara həvalə olub

Bu gün İtaliya şirkətləri də Azərbaycan işğaldan azad olunan ərazilərində aktiv fəaliyyət göstərirlər.

Hazırda Azərbaycanda İtaliyanın 140 şirkəti iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində fəaliyyət göstərirlər. İtaliya şirkətlərinin gördüyü işlər miqyasına görə Türkiyə şirkətlərindən sonra ikinci yerdədir. Məsələn, Memorial və Zəfər muzeyləri işğaldan azad olunmuş şəhərlərdə İtaliya şirkətləri tərəfindən dizayn olunub və tikiləcək. Bundan başqa, İtaliyanın "Ansaldo" şirkəti işğaldan azad olunmuş dörd rayonda - Ağdam, Füzuli, Qubadlı və Kəlbəcərdə su elektrik stansiyalarını avadanlıqlarla təchiz edib.

Macar şirkətləri Cəbrayılın Soltanlı kəndini qururlar

Azad olunmuş ərazilərin yenidən qurulmasına tövə verən ölkələrdən biri də Macarıstandır. Belə ki, Macarıstan şirkətləri işğaldan azad olunmuş ərazilərinin bərpasında fəal iştirak edir.

Macar şirkətləri tərəfindən Cəbrayıl rayonunun Soltanlı kəndinin yenidən qurulması həyata keçirilir. Bununla belə, Macarıstan şirkətləri Qarabağ regionunda, xüsusilə su və çirəkab su təmizləyici qurğuların yenidən qurulması, su təchizatı şəbəkələri və yaşıl enerji layihələri ilə bağlı gələcək layihələrdə iştirak etməyə can atırlar. Macarıstan institutları və şirkətləri hazırda layihə imkanlarının müəyyənəşdirilməsinə diqqət yetirirlər. Artıq bir neçə şirkət Ələt Azad İqtisadi Zonasına və Azərbaycanın digər sənaye parklarına böyük maraqla səfər edib. Gələcəkdə Macarıstan şirkətlərinin Qarabağın yeni sənaye parklarına da səfər edəcəyi gözlənilir.

Belarus Qarabağda kənd təsərrüfatı şəhərciyi salacaq

Belarus da Qarabağa qayıdışın sürətli həyata keçirilməsinə dəstək verənlər dost ölkələrdəndir. Qeyd edək ki, Belarus noyabrda Ağdam rayonunda kənd təsərrüfatı şəhərciyi layihəsinin konsepsiyasını təqdim etməyi planlaşdırır. Bu barədə Belarusun Baş nazirinin müavini İqor Petrişenko bildiriib. Bu layihə Bakıda təqdim olunacaq: "Belarus Qarabağın dirçəlişinə konkret töhfə verəcək. Əsas layihələrimizdən biri Ağdam rayonunda kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı da daxil olmaqla inteqrasiya olunmuş müasir kənd təsərrüfatı şəhərciyinin yaradılması, bu kənd təsərrüfatı kompleksinin işçiləri və onların ailə üzvləri üçün yaşayış və sosial obyektlərin tikintisi olacaq. Bu hərtərəfli layihənin konsepsiyasını bu ilin noyabrında Bakıda təqdim etməyi planlaşdırırıq". Layihə

Sevinc

Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyinin maliyyə dəstəyi əsasında hazırlanıb.

XƏBƏRİNİZ OLSUN...



■ Bu ilin yanvar-iyun aylarında Azərbaycanın pərakəndə ticarət şəbəkəsində istehlakçılara 27 milyard 251,2 milyon manatlıq, o cümlədən 15 milyard 036,4 milyon manatlıq ərzaq məhsulları, içkilər və tütün məmulatları, 12 milyard 214,8 milyon manatlıq qeyri-ərzaq malları satılıb. Bu barədə Dövlət Statistika Komitəsinin hesabatında bildirilir.

■ Ağdamda 16 yaşlı qız qoşulub qaçıb. Rayonun Çəmənlı kəndində yaşayan A.Ə. tanışı Əsəd Cavadzadəyə qoşulub, ailə qurmaq məqsədilə yaşadığı evi tərk edib. Faktla bağlı araşdırma aparılır.

■ Rusiyanın Tatarıstan Respublikasının Kama-Ustinski rayonunda yüngül gəzinti təyyarəsi qəzaya uğrayıb. Bu barədə Rusiya KİV-ləri məlumat yayıb. Hadisə nəticəsində 3 nəfər ölüb, 1 nəfər xəsarət alıb.



■ "Ukrayna hökuməti bu ölkəyə verdiyimiz "Storm Shadow" raketlərindən Rusiyaya zərbə endirə bilər". Bunu Böyük Britaniyanın Baş naziri Kir Starmer NATO-nun Vaşinqton sammiti çərçivəsində jurnalistlərə bildiriib.

■ Azərbaycanda seçicilərin sayı açıqlanıb. Bu barədə Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi - Ərazi-təşkilatı məsələlər şöbəsinin müdiri Zeynal Nağdəliyev qeyd edib ki, seçici siyahılarının dəqiqləşdirilməsi zamanı aydın olub ki, 2024-cü il iyunun 28-nə olan məlumata əsasən, Azərbaycanda səsvermə hüququ olan 6 milyon 334 min 444 nəfər seçici var.

■ Taliban yüksək rütbəli iranlı diplomatı və İrənin Əfqanıstan üzrə xüsusi nümayəndəsinin müşaviri Əli Mucanini "arzuolunmaz şəxs" elan edib. Bu barədə Əfqanıstan mediası məlumat yayıb.



■ "Macarıstan Rusiya-Ukrayna münaqişəsindəki mövqeyinə görə, Avropa İttifaqı Şurasına sədrlikdən vaxtından əvvəl uzaqlaşdırıla bilər". Bu fikirlər "Politico" nəşrinin analitik məqaləsində dərc olunub. Yazıda həmçinin bildirilir ki, hazırda qurum daxilində bu məsələ məxfi formada müzakirə olunur.

■ Bu ilin ikinci rübündə Azərbaycanda ortalama gündəlik neft hasilatı 470 min barel səviyyəsində olub. Bu barədə EIA xəbər verir. Hesabatla əsasən, bu ilin birinci rübündə Azərbaycanda ortalama gündəlik neft hasilatı 470 min barel təşkil edib.

Dəyərindən dəfələrlə baha satılan brend məhsullar

İtaliya məhkəmələri dəbdəbəli istehlakçı markaları olan "Dior" və "Armani"-nin istehsal əməliyyatlarına müvəkkillər təyin edib. Buna səbəb İtaliyada Milan prokurorları tərəfindən yerli fabriklərdə iş şəraitinə bağlı araşdırma zamanı ortaya çıxan faktlar olub. Şirkətlərin araşdırmasına qeyri-əql işçilərin işə götürülməsi, ucuz məhsulların baha qiymətə satılması da yer alıb.

Belə ki, 201 milyard dollarlıq sərvətlə dünyanın üçüncü ən zəngin adamı olan fransız Bernard Arnaultun sahibi olduğu "Dior"-un qeyri-qanuni işçilər işlədən tedarüqçülərin 57 dollara istehsal etdiyi çantaları 2 min 780 dollara satdığı məlum olub. İtalyan prokurorları xüsusilə kiçik emalatxanalarda işləyən çini işçilərin pis şəraitdə işləməyə məcbur edildiyinə diqqət çəkib.

Eynilə, "Armani"- üçün aparılan araşdırma da 99 dollarlıq çantaların 1900 dollara satıldığı müəyyən edilib. Bu pozuntulardan sonra məhkəmə "Dior" və "Armani"-nin İtaliyadakı istehsal əməliyyatlarına qeydiyyatın təyin edilməsinə qərar verib. Qeydiyyatın təyin edilməsi ilə markaların istehsal proseslərinə nəzarət etmək və iş şəraitini yaxşılaşdırmaq məqsədində daşıyır. Bu addım moda sənayesində etik standartların və işçilərin hüquqlarının qorun-



ması üçün mühüm addım hesab olunur.

Qeyd edək ki, Azərbaycan bazarında da dəbdəbəli istehlakçı markalarının kifayət qədər məhsulları satılır. Təbii ki, qiymətlər "cib yandırır". Məsələn, bu markalardan birinin ölkəmizdəki rəsmi dilləri olan mağazasında kiçik ölçülü çantanın qiyməti 3360 manatdır. İtaliya məhkəmələrinin araşdırmasından məlum olur ki, sözügedən markalar istehsal qiymətini dəfələrlə şişirdirlər. Bu isə istər-istəməz pərakəndə bazara öz təsirini göstərir.

■ Məsələni qəzetimizə şərh edən iqtisadçı-ekspert Əli Əlizadə deyib ki, əslində, digər ölkələrlə müqayisədə Azərbaycan bazarında brend markaların alıcısı çox deyil: "Bunun da səbəbləri məlumdur. İstehlakçılarının alıcılıq qabiliyyəti o səviyyədə deyil. Əgər bizim bazarın strukturuna fikir versəniz görürsünüz ki, bazarda əsas üstünlüyü ucuz məhsullar təşkil edir. Ona görə ki, tələbat ucuz məhsullardır. İstehlakçılardan cəmi 3-5 faizi brend məhsul almaq qabiliyyətindədir. Digər

“

Bəzi qiyməti tənzimlə-nən məhsullar istisna olmaqla, sahibkarların qiymət siyasətinə müdaxilə edilmir

ləri ya ucuz məhsullar alır, ya da brend marka adı altında orijinal olmayan məhsullara üstünlük verirlər. Qiymət məsələsinə gəlincə, hesab edirəm ki, bu məhsulların dəyəri Azərbaycanda da şişdirilir. Bizdə bazar iqtisadiyyatdır, dövlət sahibkarlıq subyektlərinin inkişafına dəstək verir. Bəzi qiyməti tənzimlə-nən məhsullar istisna olmaqla, sahibkarların qiymət siyasətində müdaxilə edilmir. Sahibkarlar özəri bu məsələdə ədalətli davranmalıdırlar, istehlakçıların hüquqlarını tapdalamalıdırlar. Elə qiymət müəyyən etməlidirlər ki, həm alan, həm də satan razı qalsın".

Rəna

Turizmdə Çin mövsümü

Çinli turistlərin Azərbaycana axını gözlənilir. Belə ki, iyulun 3-də Azərbaycan Çin vətəndaşları üçün bir illik vizasız rejim tətbiq etdikdən sonra, Çin onlayn səyahət platformalarında Azərbaycanla əlaqəli turizm məhsullarına maraqlı kəskin şəkildə artıb. "Global Times" xəbər verir ki, iyulun 4-də Azərbaycanla əlaqəli turizm məhsullarının axtarış həcmi 50 faiz artıb. Bildirilib ki, Azərbaycan istiqamətinə olan sifarişlər ötən ilin iyulun əvvəli ilə müqayisədə 85 faiz artıb. Qafqaz ölkələrinə - Azərbaycan, Gürcüstan və Ermənistanla olan sifarişlər isə 103 faiz artıb.



“

Çin vətəndaşlarına birtərəfli qaydada bir il müddətinə vizasız rejim tətbiq edilməsi də bu sahədə əməkdaşlığın inkişafına böyük dəstəkdir

Çinli turistlər dünyada ən çox səyahət edən və xərcləyən turistlər hesab edilir

ucuz hava daşımalarının dövrüyyəyə girməsi ilə bağlıdır. Eyni qaydada da viza rejiminin aradan götürülməsi Çindən gələn turistlərin sayına ilboyu öz təsirini göstərəcək”.

Azərbaycanın turizm sektorunun bu prosese hazır olub-olmadığına gəlincə, ekspert deyir ki, Azərbaycan hər bir ölkə kimi gələn turistlərin sayının ilboyu təqvimə bölünməsinə çalışır: “Yəni, əsas məqsəd odur ki, turistlər yalnız mövsümün pik dövründə, yayda deyil, bütün ilboyu səyahət etsinlər. Azərbaycanın bəlli bir yerləşmə gücü var. Hazırda 800-ə yaxın otelimiz var, təxminən, 60 minə yaxın yataq gücümüz mövcuddur. Yay fəslində turistlərin gəlməsi, digər fəsilərdə daha az səyahətçilərin olması iqtisadi cəhətdən də səmərəli hesab edilmir. Biz ilboyu müxtəlif tədbirlər, festivallar şəklində tənzimləmələr etməklə turizm bazarında stabillik əldə edə bilirik. Yeni bazarların açılması, ölkəyə gələn turistlərin sayının artması və bunun təqvimə bölünməsi otellərin doluluq səviyyəsinə də müsbət təsir göstərəcək”.

Ə Sevinc

Həftənin TƏYİNATI

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Suraxanı Rayon İcra Hakimiyyətinə yeni başçı təyin edib. Dövlət başçısının Sərəncamı ilə Adil Abış oğlu Əliyev Bakı şəhəri Suraxanı Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı təyin edilib. 55 yaşlı Adil Əliyev parlamentin III, IV, V və VI çağırış deputatı və sonuncu çağırış Milli Məclisin sədr müavini olub. O, eyni zamanda Azərbaycan Kikboksinq Federasiyasının prezidentidir.



Həftənin QƏLƏBƏSİ

Azərbaycanın 16 yaşadək qızlardan ibarət basketbol milli komandamız Ermənistan qalib gəlib. Evren Alkayanın baş məşqçisi olduğu yığmamız rəqibini 86:59 hesablı məğlubiyyətə uğradıb. Qeyd edək ki, milli növbəti oyununu iyulun 11-də Kipr kollektivinə qarşı keçirəcək.



Həftənin AÇIQLAMASI

Əməkdar artist Rafael İsgəndərov plastik əməliyyatlarla bağlı dediyi sözlərlə diqqət çəkib. Aktyor bu barədə “Şən gənc” verilişində danışmış.

Belə ki, proqram zamanı ona ünvanlanan “Sənət üçün plastik əməliyyat etdirərdinizmi?” sualına “Plastik əməliyyat günahdır”, - deyərək cavab verib. “İnsan uşaq vaxtı yitilib, burnu qırılıb, çəpər əyirliyi var, bu səbəbdən olarsa, başqa məsələ. Amma Allahın verdiyini dəyişdirərsən... Bu, düzgün deyil”, - Rafael İsgəndərov bildirib.



Həftənin ÜZRÜ

Slovakiyanın Baş naziri Robert Fitso vəzifəsinə qayıdıb. Hökumət başçısı bu barədə “X” də paylaşıb. “Əziz mütərəqqi liberal media və müxalifət, sağ qaldığım üçün üzr istəyirəm, amma mən qayıtdım”, - Fitso qeyd edib. Xatırladaq ki, nazirə mayın 15-də silahlı hücum olunub. Bunun ardınca Fitso aylarla müalicəsini davam etdirib, iki dəfə əməliyyat olunub.



Həftənin ƏN YAXŞISI

Avro-2024-ün yarımfinalında keçirilən İspaniya - Fransa matçının (2:1) ən yaxşı futbolçusu bəlli olub. Bu barədə UEFA-nın mətbuat xidməti məlumat yayıb. Bildirilib ki, İspaniya millisinin 16 yaşlı hücumçusu Lamin Yamal oyunun ən yaxşısı adına layiq görülüb. O, 90+4-cü dəqiqədə əvəzlənərək 21-ci dəqiqədə komandasının bərabərlik qolunu vurub.



Həftənin HESABI

Dünyanın ən varlı iş adamı, “Amazon”un sahibi Ceff Bezos nişanlısı ilə tatile çıxıb. Cütlük əvvəlcə Yunanıstanda istirahət edib, daha sonra 500 milyon dollar dəyərində “Koru” adlı lüks yaxtaları ilə Göcek və Bodrumda lüvbər salıb. Bezos və nişanlısı ötən axşam Aralıq dənizi və Fransız mətbəxi yeməkləri təqdim edən lüks restoranda yaxın dostları ilə şam yeməyi yeyib. İş adamı gecənin sonunda restorana təxminən 100 min avro hesab (təxminən 184 110 manat) ödəyib.



Ə Azad Əliyev

Cəmiyyət



Məhəmməd Muradov,
DTA-nın Turizm siyasəti və strategiyası şöbəsinin müdiri

Məlumata görə, bu ilin iyulun 4-nə qədər Çindən Azərbaycana aviabile sifarişlərinin həcmi 336 faiz artıb. Həmçinin bildirilir ki, bundan sonra Pekin və Çinin şimal-qərbində yerləşən Sincan-Uyğur Muxtar Rayonunun mərkəzi olan Urumçi şəhərindən Bakıya birbaşa uçuşlar həyata keçiriləcək. Qeyd edək ki, Çin vətəndaşlarına birtərəfli qaydada bir il müddətinə vizasız rejimin tətbiqi Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının Astanada keçirilən Zirvə toplantısı çərçivəsində iyulun 3-də qe-

bul olunan “Azərbaycan Respublikası ilə Çin Xalq Respublikası arasında strateji tərəfdaşlığın qurulması haqqında Birgə Bəyannamə”də qeyd olunub. Bu ilin yanvar-iyun aylarında Çindən Azərbaycana 16 min 609 turist səfər edib ki, bu da ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 135 faiz artım deməkdir.

■ **Bunu Dövlət Turizm Agentliyinin Turizm siyasəti və strategiyası şöbəsinin müdiri Məhəmməd Muradov Bakıda “Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı Nümayiş Zonası - Azərbaycanda Logistika və Ticarətin Təşviqi” mövzusunda keçirilən konfransda bildirib.** O qeyd edib ki, Azərbaycan Uzaq Şərq ilə turizm sahəsində əməkdaşlığa önəm verir: “Çin vətəndaşlarına birtərəfli qaydada bir il müddətinə vizasız rejim tətbiq edilməsi də bu sahədə əməkdaşlığın inkişafına böyük dəstəkdir. İki ölkə arasında turizmin inkişafına töhfə verməyə hər zaman hazırıq. Bu istiqamətdə təşkil olunan sərgilərdə aktiv iştirakımızı bundan sonra da davam etdirəcəyik. Həmçinin hava əlaqəsinin də inkişafı üçün söylərimiz davamlı olacaq”. Bəs, görəsən, Azərbaycanın turizm sektoru Çindən gələn turist axınına qarşılaşmağa hazırdır?

■ **Məsələni qəzetimizə şərh edən turizm üzrə ekspert Ceyhun Aşurov deyir ki, çinli turistlər dünyada ən çox səyahət edən və xərcləyən turistlər hesab edilir:** “Çinlilər ilboyu dünyanın müxtəlif ölkələrinə, xüsusən də qrup şəklində səyahət edirlər. Onlar səyahət xərcləmələrinə görə dünyada



Ceyhun Aşurov,
turizm üzrə ekspert

birinci yerdədir. Bu nöqteyi-nəzərdən bir çox turizm ölkələri Çin bazarından müəyyən pay almaq istəyirlər. Azərbaycanın da vizasız rejim tətbiq etməsi Çindən gələn turistlərin sayına müsbət təsir göstərəcək.

Bu məsələdə birbaşa aviareyslər xüsusilə əhəmiyyət daşıyır. Birbaşa aviareyslərin olması və vizasız rejimin tətbiq edilməsi rahat şəkildə gəliş-gedişi artırmağa xidmət edir. Məsələn, diqqətlə baxsaq görürük ki, Hindistandan ölkəmizə gələn turistlərin sayının kəskin artması birbaşa aviareyslərlə əlaqədardır. Eləcə də Birləşmiş Ərəb Əmirliklərindən gələn turistlərin sayının artması birbaşa aviareyslər və

“Bakcell” Wi-Fi üzərindən zəng xidmətini Azərbaycana gətirdi

“Bakcell” şirkəti Azərbaycanda ilk dəfə olaraq Wi-Fi üzərindən zəng xidmətini - VoWiFi (Voice over Wi-Fi) texnologiyasını istifadəyə verib. Yeni xidmət ölkə xaricində olan abunəçilərə smartfonda Wi-Fi şəbəkəsi aktiv olduğu halda dünyanın istənilən yerinə Azərbaycandakı tarif ilə zəng etmək imkanı verəcək.

Bunun üçün ölkə xaricində olarkən rouminq və VoLTE / VoWiFi xidmətlərinin aktiv olması kifayətdir.

VoWiFi xidmətinin üstünlükləri nələrdir?
- VoWiFi xidməti ilə abunəçi xaricdə olarkən daxil olan rouminq zənglərini tamamilə pulsuz qəbul edə biləcək.
- Şəbəkənin olmadığı yerlərdə belə, WiFi

üzərindən mobil nömrə ilə yüksək keyfiyyətli zəng etmək mümkün olacaq.

- Xaricdə olarkən VoWiFi xidməti ilə edilən zənglərə Azərbaycandakı tarif tətbiq edilir. Bu isə beynəlxalq zənglərdə əlavə xərclərə qənaət etməyə kömək edəcək. Smartfonun VoWiFi texnologiyasını dəstəkləməsinə *309# kodunu yığmaqla yoxlamaq olar. Ətraflı məlumat bakcell.com/vowifi <https://bakcell.com/vowifi> səhifəsində yerləşdirilib.

Qeyd edək ki, VoWiFi texnologiyası “Bakcell”in yeni brend strategiyasına daxil olan innovativ məhsullardan biridir. Şirkət qarşıdakı dövrdə bir sıra yeni məhsulları abunəçilərin ixtiyarına verməyi planlaşdırır.



GÜNÜN FOTOSU



İspaniyada ənənəvi öküz festivalı

“

Dəyərindən dəfələrlə baha satılan brend məhsullar

Əli Əlirzayev,
iqtisadçı-ekspert

Bəzi qiyməti tənzimlənən məhsullar istisna olmaqla, sahibkarların qiymət siyasətinə müdaxilə edilmir. ▶ Səf. 4

STATİSTİKA



■ Bu ilin I yarısında iqtisadiyyat Nazirliyi yanında Sahibkarlığın İnkişafı Fondu 2 744 layihənin maliyyələşdirilməsinə 102,7 milyon manat güzəştli kredit verib.

Bu barədə Fondan bildirilib. Məlumata görə, verilmiş kreditlər hesabına 1 556 yeni iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulur.



Avro ucuzlaşır, bəs manat?